TEKST: PIET VAN DER AAR

Lespakket NMI Studiorum

over landbouw teruggetrokken

Staf heeft een lange discussie gevoerd met NMI studiorum over een lespakket over de landbouw voor
basisscholen. Daar mankeerde nogal wat aan. Zowel de auteurs als de uitgever wensten het pakket niet aan
te passen. De lessen waren geschreven door medewerkers van de Radboud Universiteit Nijmegen. Pas na een

klacht bij de integriteitscommissie van de Radboud Universiteit was er bereidheid om concessies te doen.

FACT CHECK

Uiteindelijk verwijderde de uitgever het lespakket van de website.

WETENS
WAARDIG

Voor de leerling

NMI
Studiorum

Het lespakket bevatte onjuiste informatie. Ook waren de gebruikte foto’s niet representatief voor de Nederlandse landbouw.

taf heeft een uitgebreide lijst

met onjuistheden en opmer-

kingen gestuurd aan zowel

de uitgever/eindredacteur

als de methode-ontwikke-
laar/eerste auteur. De uitgever, NMI
Studiorum, gaf toen hij gewezen werd
op de onjuiste informatie, als reactie
dat hij niet bereid is de opmerkingen
te verwerken. Het checken daarvan
kost hem te veel geld. Ook de ge-
bruikte foto’s waren duidelijk niet
representatief voor de Nederlandse
landbouw.

De ontwikkelaar verklaarde dat hij
niet verantwoordelijk was voor de
inhoud en legde de verantwoorde-
lijkheid weer bij de uitgever. Dat is
vreemd omdat hij samen met twee
andere medewerkers van de oplei-
ding Pedagogische Wetenschappen
Primair Onderwijs van de Radboud
Universiteit het pakket heeft ge-
schreven.

Omdat het lespakket niet objectief
en eenzijdig was, heeft Staf de
universiteit gevraagd of de lespak-
ketten voor het basisonderwijs ook

onder de integriteitscode van de
universiteit vallen. Dat werd beves-
tigd. Staf diende een klacht in bij de
integriteitscommissie van de univer-
siteit. Per omgaande kwam er
reactie van de uitgever. In eerste
instantie reageerde hij nog assertief.
Blij om de extra aandacht die zijn
organisatie zou krijgen. Snel daarna
kwam hij met het voorstel om het
lespakket van de website te halen.
Dit is gebeurd. Staf heeft de klacht
bij de integriteitscommissie daarop
ingetrokken. W
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